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Resumo Geral do Município de GRANJA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 160

01.3 Total de seções não instaladas

166

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

160

160

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 44.000

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 44.000

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 44.000

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 36.619

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

36.619

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,23%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,78% 7.381
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

36.619

33.805

1.119

1.695

Votos nulos na urna 1.695

92,32%

3,06%

4,63%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 33.805
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

160

160

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 44.000

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 44.000

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 44.000

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 36.619

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

36.619

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,23%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,78% 7.381

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

36.619

34.489

760

1.370

Votos nulos na urna 1.370

94,18%

2,08%

3,74%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 34.489

Votos nominais 96,21% 33.181

Votos para legenda 3,79% 1.308

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de GRANJA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Yuri Collyer de Aguiar, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) GRANJA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13951 - GRANJA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0025 0025 / 184 0112 / 186 370 296 Não  Apurada / Agregação

0025 0030 / 331 0246 / 24 355 318 Não  Apurada / Agregação

0025 0046 / 133 0045 / 132 265 217 Não  Apurada / Agregação

0025 0140 / 134 0044 / 131 265 218 Não  Apurada / Agregação

0025 0176 / 139 0177 / 137 276 242 Não  Apurada / Agregação

0025 0198 / 319 0245 / 50 369 337 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - DANIEL FÉLIX DE BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MANOEL ELIANDRO PEREIRA
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - JOÃO PAULO AGUIAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CIRINEU ITAMAR GOMES ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - RAIMUNDO NONATO DA
ROCHA FRANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA NAZARÉ AMARAL DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

GRANJA PARA OS GRANJENSES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MARIA DO LIVRAMENTO
OLIVEIRA DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIS GUSTAVO OLIVEIRA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

GRANJA RICA TERRA ABENÇOADA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - FRANCISCO ANIBAL OLIVEIRA
DE ARRUDA COELHO FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LIGIA CRESTON ALDIGUERI
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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11000 - JOSÉ AIRTON DOS
SANTOS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - FRANCISCO DONATO
PEREIRA FONTENELE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11112 - LUIZ SILVA FONTENELE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11177 - ELISABETE DOS SANTOS
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11189 - HEDIPPO LUIZ TAVARES
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANTONIO PEREIRA DE
SOUSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

11237 - DALGISA OLIVEIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - GUSTAVO BRENO DA
SILVA MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - TEREZA CRISTINA
OLIVEIRA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - JOSÉ LIRA DUTRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO MATHEUS DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - FERNANDO MAGALHAES
ANGELIM

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - ANTONIO JOSE DE SOUSA
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - JOSE TEMESTOCLE
VERAS FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - REGINALDO OLIVEIRA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - PEDRO FONTENELE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40555 - MARIA DA CONCEICAO
DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - MOACYR MOREIRA DA
PAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40789 - MARIA DE FÁTIMA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - MARIA DO LIVRAMENTO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOANA DOS SANTOS
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - WILSON ALVES CUNHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - JOSÉ AIRTON TEIXEIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - FRANCISCA PEREIRA
FONTENELE DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - ANTÔNIO SATURNO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - ARITAN PEREIRA
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - SUZANA FORTUNA DE
OLIVEIRA VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - FRANCISCO EZIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - FRANCISCO TÚLIO
MAGALHÃES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - EVARISTO RAIMUNDO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13111 - FRANCISCO EDINALDO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCA MOREIRA
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - JEOVA DA ROCHA BRITO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13333 - TATIANA DIAS DE
OLIVEIRA SALDANHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13345 - REGINALDO ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13444 - CAIO COELHO DE SÁ
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - BRUNA VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - JOSE EDSON
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13777 - ANTONIA MAGALHAES
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - AMYR D'ARACELE
FONTENELE DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50123 - MANOEL BENICIO DA
CRUZ SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50541 - MARIA SILVANA XAVIER
DE MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - ARILO QUINTINO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PP / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GRANJA PARA OS GRANJENSES Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PDT / MDB / PODE / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GRANJA RICA TERRA ABENÇOADA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *
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PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)
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65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 655 015.005 15.660 15.660Válido (legenda)

43 - PV 26 00 26 26Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

683 015.005 15.688 15.688

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 8 00 8 8Válido (legenda)

50 - PSOL 7 0163 170 170Válido (legenda)

15 0163 178 178

309 2.360 2.66911 - PP 2.6690 Válido (legenda)

229 14.900 15.12940 - PSB 15.1290 Válido (legenda)

72 753 82555 - PSD 8250 Válido (legenda)

Resumo 1.308 033.181 34.489

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

34.489
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

229,90

Votos nulos e nulos técnicos :

33.181

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

760

15

Votos anulados sub judice :

1.370

34.489

Votos de legenda (C) :

0

1.308

2.299

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 459,80

1.839,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.360 30911 - PP 2.669 1 3 1

14.900 22940 - PSB 15.129 6 9 6

753 7255 - PSD 825 0 1 0

15.005 683Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

15.688 6 11 6

163 15Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

178 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 20:20:32, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 33.181 1.308 34.489 1313
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

14.900 229 640 - PSB 15.129 6 0 0 3 2161.285714
285714286

  658.07

15.005 683 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

15.688 6 0 0 4 2241.142857
142857143*

  682.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

14.900 229 640 - PSB 15.129 6 0 0 3 2161.285714
285714286*

  658.07

15.005 683 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

15.688 6 1 1 3 1961.000000
000000000

  682.38

Resultado em 06/10/2024 20:20:32, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.299

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.360 30911 - PP 2.669 1 0 1

14.900 22940 - PSB 15.129 6 1 7

753 7255 - PSD 825 0 0 0

15.005 683Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

15.688 6 1 7

163 15Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

178 0 0 0

Resumo 33.181 1.308 34.489 13 2 15

Resultado em 06/10/2024 20:20:32, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

23.080 68,27% Eleito*13 - FRANCISCO ANIBAL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO
FILHO

Válido

LIGIA CRESTON ALDIGUERI ARRUDA

7.132 21,10% Não eleito11 - MARIA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA DIAS Válido

LUIS GUSTAVO OLIVEIRA COSTA

3.205 9,48% Não eleito55 - JOÃO PAULO AGUIAR DA SILVA Válido

CIRINEU ITAMAR GOMES ALVES

304 0,90% Não eleito22 - DANIEL FÉLIX DE BRITO Válido

MANOEL ELIANDRO PEREIRA FONTENELE

84 0,25% Não eleito50 - RAIMUNDO NONATO DA ROCHA FRANCO Válido

MARIA NAZARÉ AMARAL DA CRUZ

Resultado em 06/10/2024 - 23:27:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.927 Eleito por QP*13333 - TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA Válido

2.389 Eleito por QP*13444 - CAIO COELHO DE SÁ FONTENELE Válido

2.343 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA Válido

2.136 Eleito por QP*40333 - REGINALDO OLIVEIRA CARNEIRO Válido

2.099 Eleito por QP*40111 - FERNANDO MAGALHAES ANGELIM Válido

1.825 Eleito por QP*40555 - MARIA DA CONCEICAO DOMINGUES Válido

1.565 Eleito por QP*13123 - FRANCISCA MOREIRA FONTENELE Válido

1.496 Eleito por QP*40123 - ANTONIO JOSE DE SOUSA ALBUQUERQUE Válido

1.376 Eleito por QP*13555 - JOSE EDSON VASCONCELOS Válido

1.317 Eleito por QP*13222 - JEOVA DA ROCHA BRITO Válido

1.310 Eleito por QP*40999 - MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS Válido

1.286 Eleito por QP*13456 - BRUNA VIEIRA DOS SANTOS Válido

1.260 Eleito por média*40444 - PEDRO FONTENELE DE SOUSA Válido

1.232 1º Suplente40777 - MOACYR MOREIRA DA PAZ Válido

1.180 Eleito por média*13000 - EVARISTO RAIMUNDO DE SOUSA Válido

1.088 2º Suplente40222 - JOSE TEMESTOCLE VERAS FREITAS Válido

1.073 Eleito por QP*11111 - FRANCISCO DONATO PEREIRA FONTENELE Válido

867 1º Suplente13345 - REGINALDO ALVES DE OLIVEIRA Válido

840 2º Suplente13111 - FRANCISCO EDINALDO DE SOUZA Válido

819 3º Suplente13777 - ANTONIA MAGALHAES ALVES Válido

439 4º Suplente13999 - AMYR D'ARACELE FONTENELE DE OLIVEIRA Válido

378 Não eleito55555 - FRANCISCO EZIO DA SILVA Válido

345 1º Suplente11888 - JOSÉ LIRA DUTRA Válido

250 2º Suplente11222 - ANTONIO PEREIRA DE SOUSA Válido

185 3º Suplente11777 - TEREZA CRISTINA OLIVEIRA DIAS Válido

177 4º Suplente11456 - GUSTAVO BRENO DA SILVA MARQUES Válido

136 Não eleito50555 - ARILO QUINTINO DA ROCHA Válido

113 5º Suplente11237 - DALGISA OLIVEIRA DA ROCHA Válido

111 3º Suplente40789 - MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA Válido

91 Não eleito55888 - FRANCISCO TÚLIO MAGALHÃES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

81 6º Suplente11000 - JOSÉ AIRTON DOS SANTOS RODRIGUES Válido

78 Não eleito55456 - SUZANA FORTUNA DE OLIVEIRA VASCONCELOS Válido

76 Não eleito55444 - ARITAN PEREIRA SAMPAIO Válido

71 7º Suplente11112 - LUIZ SILVA FONTENELE Válido

52 8º Suplente11189 - HEDIPPO LUIZ TAVARES CARVALHO Válido

41 Não eleito55123 - JOSÉ AIRTON TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

31 Não eleito55000 - JOANA DOS SANTOS ROCHA Válido

27 Não eleito55333 - ANTÔNIO SATURNO FERREIRA Válido

16 Não eleito50123 - MANOEL BENICIO DA CRUZ SOBRINHO Válido

16 Não eleito55111 - WILSON ALVES CUNHA Válido

15 Não eleito55222 - FRANCISCA PEREIRA FONTENELE DE SOUSA Válido

13 9º Suplente11177 - ELISABETE DOS SANTOS ANDRADE Válido

11 Não eleito50541 - MARIA SILVANA XAVIER DE MATOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

304 0.90% Não eleito22 - DANIEL FÉLIX DE BRITO Válido

MANOEL ELIANDRO PEREIRA FONTENELE

55 - PSD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.205 9.48% Não eleito55 - JOÃO PAULO AGUIAR DA SILVA Válido

CIRINEU ITAMAR GOMES ALVES

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

84 0.25% Não eleito50 - RAIMUNDO NONATO DA ROCHA FRANCO Válido

MARIA NAZARÉ AMARAL DA CRUZ

GRANJA PARA OS GRANJENSES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.132 21.10% Não eleito11 - MARIA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA DIAS Válido

LUIS GUSTAVO OLIVEIRA COSTA

GRANJA RICA TERRA ABENÇOADA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23.080 68.27% Eleito*13 - FRANCISCO ANIBAL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO
FILHO

Válido

LIGIA CRESTON ALDIGUERI ARRUDA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 23:27:57, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.073 Eleito por QP*11111 - FRANCISCO DONATO PEREIRA FONTENELE Válido

345 1º Suplente11888 - JOSÉ LIRA DUTRA Válido

250 2º Suplente11222 - ANTONIO PEREIRA DE SOUSA Válido

185 3º Suplente11777 - TEREZA CRISTINA OLIVEIRA DIAS Válido

177 4º Suplente11456 - GUSTAVO BRENO DA SILVA MARQUES Válido

113 5º Suplente11237 - DALGISA OLIVEIRA DA ROCHA Válido

81 6º Suplente11000 - JOSÉ AIRTON DOS SANTOS RODRIGUES Válido

71 7º Suplente11112 - LUIZ SILVA FONTENELE Válido

52 8º Suplente11189 - HEDIPPO LUIZ TAVARES CARVALHO Válido

13 9º Suplente11177 - ELISABETE DOS SANTOS ANDRADE Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.343 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA Válido

2.136 Eleito por QP*40333 - REGINALDO OLIVEIRA CARNEIRO Válido

2.099 Eleito por QP*40111 - FERNANDO MAGALHAES ANGELIM Válido

1.825 Eleito por QP*40555 - MARIA DA CONCEICAO DOMINGUES Válido

1.496 Eleito por QP*40123 - ANTONIO JOSE DE SOUSA ALBUQUERQUE Válido

1.310 Eleito por QP*40999 - MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS Válido

1.260 Eleito por média*40444 - PEDRO FONTENELE DE SOUSA Válido

1.232 1º Suplente40777 - MOACYR MOREIRA DA PAZ Válido

1.088 2º Suplente40222 - JOSE TEMESTOCLE VERAS FREITAS Válido

111 3º Suplente40789 - MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

378 Não eleito55555 - FRANCISCO EZIO DA SILVA Válido

91 Não eleito55888 - FRANCISCO TÚLIO MAGALHÃES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

78 Não eleito55456 - SUZANA FORTUNA DE OLIVEIRA VASCONCELOS Válido

76 Não eleito55444 - ARITAN PEREIRA SAMPAIO Válido

41 Não eleito55123 - JOSÉ AIRTON TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

31 Não eleito55000 - JOANA DOS SANTOS ROCHA Válido

27 Não eleito55333 - ANTÔNIO SATURNO FERREIRA Válido

16 Não eleito55111 - WILSON ALVES CUNHA Válido

15 Não eleito55222 - FRANCISCA PEREIRA FONTENELE DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.927 Eleito por QP*13333 - TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA Válido

2.389 Eleito por QP*13444 - CAIO COELHO DE SÁ FONTENELE Válido

1.565 Eleito por QP*13123 - FRANCISCA MOREIRA FONTENELE Válido

1.376 Eleito por QP*13555 - JOSE EDSON VASCONCELOS Válido

1.317 Eleito por QP*13222 - JEOVA DA ROCHA BRITO Válido

1.286 Eleito por QP*13456 - BRUNA VIEIRA DOS SANTOS Válido

1.180 Eleito por média*13000 - EVARISTO RAIMUNDO DE SOUSA Válido

867 1º Suplente13345 - REGINALDO ALVES DE OLIVEIRA Válido

840 2º Suplente13111 - FRANCISCO EDINALDO DE SOUZA Válido

819 3º Suplente13777 - ANTONIA MAGALHAES ALVES Válido

439 4º Suplente13999 - AMYR D'ARACELE FONTENELE DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

136 Não eleito50555 - ARILO QUINTINO DA ROCHA Válido

16 Não eleito50123 - MANOEL BENICIO DA CRUZ SOBRINHO Válido

11 Não eleito50541 - MARIA SILVANA XAVIER DE MATOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:32, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

345 1º Suplente11888 - JOSÉ LIRA DUTRA Válido

250 2º Suplente11222 - ANTONIO PEREIRA DE SOUSA Válido

185 3º Suplente11777 - TEREZA CRISTINA OLIVEIRA DIAS Válido

177 4º Suplente11456 - GUSTAVO BRENO DA SILVA MARQUES Válido

113 5º Suplente11237 - DALGISA OLIVEIRA DA ROCHA Válido

81 6º Suplente11000 - JOSÉ AIRTON DOS SANTOS RODRIGUES Válido

71 7º Suplente11112 - LUIZ SILVA FONTENELE Válido

52 8º Suplente11189 - HEDIPPO LUIZ TAVARES CARVALHO Válido

13 9º Suplente11177 - ELISABETE DOS SANTOS ANDRADE Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.232 1º Suplente40777 - MOACYR MOREIRA DA PAZ Válido

1.088 2º Suplente40222 - JOSE TEMESTOCLE VERAS FREITAS Válido

111 3º Suplente40789 - MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

867 1º Suplente13345 - REGINALDO ALVES DE OLIVEIRA Válido

840 2º Suplente13111 - FRANCISCO EDINALDO DE SOUZA Válido

819 3º Suplente13777 - ANTONIA MAGALHAES ALVES Válido

439 4º Suplente13999 - AMYR D'ARACELE FONTENELE DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

23.080 68.27% Eleito*13 - FRANCISCO ANIBAL OLIVEIRA DE ARRUDA COELHO
FILHO

Válido

LIGIA CRESTON ALDIGUERI ARRUDA

Resultado em 06/10/2024 - 23:27:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.927 Eleito por QP*13333 - TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA Válido

2.389 Eleito por QP*13444 - CAIO COELHO DE SÁ FONTENELE Válido

2.343 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA Válido

2.136 Eleito por QP*40333 - REGINALDO OLIVEIRA CARNEIRO Válido

2.099 Eleito por QP*40111 - FERNANDO MAGALHAES ANGELIM Válido

1.825 Eleito por QP*40555 - MARIA DA CONCEICAO DOMINGUES Válido

1.565 Eleito por QP*13123 - FRANCISCA MOREIRA FONTENELE Válido

1.496 Eleito por QP*40123 - ANTONIO JOSE DE SOUSA ALBUQUERQUE Válido

1.376 Eleito por QP*13555 - JOSE EDSON VASCONCELOS Válido

1.317 Eleito por QP*13222 - JEOVA DA ROCHA BRITO Válido

1.310 Eleito por QP*40999 - MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS Válido

1.286 Eleito por QP*13456 - BRUNA VIEIRA DOS SANTOS Válido

1.260 Eleito por média*40444 - PEDRO FONTENELE DE SOUSA Válido

1.180 Eleito por média*13000 - EVARISTO RAIMUNDO DE SOUSA Válido

1.073 Eleito por QP*11111 - FRANCISCO DONATO PEREIRA FONTENELE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:32, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13951 - GRANJA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0025 0041 --- 06/10/2024
18:23:45

Esperada --- 1769934 723.741.110.953.245.684.997.068 E6A73EF4 26/09/2024
16:04:00

0025 0041 Contingência 06/10/2024
18:23:45

Efetivada UE 1657011 511.620.514.055.989.658.033.872 3EFE6D3C 27/09/2024
10:55:00

0025 0049 --- 06/10/2024
19:40:11

Esperada --- 1659663 824.751.090.463.012.574.314.998 E6A73EF4 27/09/2024
10:51:00

0025 0049 Contingência 06/10/2024
19:40:11

Efetivada UE 1660027 360.105.363.829.325.148.651.088 BA0A4C4C 27/09/2024
09:14:00

0025 0151 --- 06/10/2024
18:35:58

Esperada --- 1660077 430.812.980.024.702.791.903.716 E6A73EF4 27/09/2024
11:07:00

0025 0151 Contingência 06/10/2024
18:35:58

Efetivada UE 1660026 329.701.322.524.824.335.062.034 980A4C54 27/09/2024
11:19:00

0025 0192 --- 06/10/2024
19:08:33

Esperada --- 1757920 521.721.461.344.498.895.980.983 980A4C54 26/09/2024
17:35:00

0025 0192 Contingência 06/10/2024
19:08:33

Efetivada UE 1660885 103.279.101.635.370.489.502.510 B9E1C2F3 26/09/2024
17:48:00

0025 0244 --- 06/10/2024
19:01:57

Esperada --- 1750734 218.690.115.211.103.700.834.912 5D358486 26/09/2024
14:56:00

0025 0244 Contingência 06/10/2024
19:01:57

Efetivada UE 1659223 784.347.782.871.367.352.062.252 BA0A4C4C 27/09/2024
11:55:00


